



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410

CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº : 5.105/2025

Pregão - Eletrônico Nº : 46/2025

Claudete de Nazaré Fraga, na qualidade de Autoridade Competente por delegação prevista no Decreto Municipal 2.708/2024 de 15 de fevereiro de 2024, e na Portaria nº 651, de 22 de julho de 2025, com fundamento nos elementos constantes dos autos, ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto da licitação aos licitantes vencedores a seguir, deixando de ADJUDICAR e HOMOLOGAR

o item 16 em virtude não haver propostas validas:

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, equipamentos e mobiliários odontológicos.

Fornecedor: MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
EIRELI EPP - CNPJ/CPF: 25.341.162/0001-14

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	ANESTÉSICO TÓPICO GEL. DESCRIÇÃO: BENZOCAINA A 20%, HIDROSSOLÚVEL, SABORES DIVERSOS, EM POTE COM 12 GRAMAS, COM PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	DFL DFL	500	POTE	R\$7,89	R\$3.945,00
Total:						R\$ 3.945,00

Fornecedor: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA -
CNPJ/CPF: 34.412.925/0001-61

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
2	FRESA DE GATES CA CHAMA N 03 COM 28MM - CAIXA COM 6 UNIDADES	PERFECT D PERFECT	15	CX	R\$25,08	R\$376,20
3	FRESA DE GATES CA CHAMA N 04 COM 28 MM - CAIXA COM 6 UNIDADES	PERFECT D PERFECT	15	CX	R\$26,15	R\$392,25
4	FRESA DE GATES CA CHAMA N 04 COM 32 MM - CAIXA COM 6 UNIDADES	PERFECT D PERFECT	15	CX	R\$26,15	R\$392,25
5	FRESA DE GATES CA, CHAMA N 02 COM 32 MM - CAIXA COM 6 UNIDADES	PERFECT D PERFECT	15	CX	R\$25,08	R\$376,20
6	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K N. 06. DESCRIÇÃO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO K FLEXÍVEL PARTE ATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEÇÃO TRIANGULAR PONTA CÔNICA NÃO CORTANTE CABO COLORINOX ANATÔMICO RANHURAS HORIZONTAIS COMPRIMENTO 25MM, EMBALADAS EM CAIXA COM 06 UNIDADES.	PERFECT D PERFECT (M	300	CX	R\$9,50	R\$2.850,00
7	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K N. 08. DESCRIÇÃO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO K FLEXÍVEL PARTE ATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEÇÃO TRIANGULAR PONTA CÔNICA NÃO CORTANTE CABO COLORINOX ANATÔMICO RANHURAS HORIZONTAIS COMPRIMENTO 25MM, EMBALADAS EM CAIXA COM 06 UNIDADES.	PERFECT D PERFECT (M	300	CX	R\$9,00	R\$2.700,00
8	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K N. 10. DESCRIÇÃO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO K FLEXÍVEL PARTE ATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEÇÃO TRIANGULAR PONTA CÔNICA NÃO CORTANTE CABO COLORINOX ANATÔMICO RANHURAS HORIZONTAIS COMPRIMENTO 25MM, EMBALADAS EM CAIXA COM 06 UNIDADES.	PERFECT D PERFECT (M	300	CX	R\$9,50	R\$2.850,00
9	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K N. 15. DESCRIÇÃO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR; PARTE ATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL; CABO ANATÔMICO COLORINOX OU SIMILAR COMPRIMENTO 25MM, EMBALADA EM CAIXA COM 06 UNIDADES.	PERFECT D PERFECT	100	CX	R\$9,50	R\$950,00
10	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K N. 30. DESCRIÇÃO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO K-FLEXÍVEL PARTE ATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEÇÃO TRIANGULAR PONTA CÔNICA NÃO CORTANTE CABO COLORINOX ANATÔMICO RANHURAS HORIZONTAIS COMPRIMENTO 25MM, EMBALADAS EM CAIXA COM 06 UNIDADES	PERFECT D PERFECT	90	CX	R\$11,00	R\$990,00
11	TAÇAS DE BORRACHA. DESCRIÇÃO: PARA USO ODONTOLÓGICA, CONFECCIONADA EM BORRACHA ABRASIVA DE GRANULAÇÃO ÚNICA. RESISTENTE AOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO POR CALOR ÚMIDO OU AGENTES QUÍMICOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	3R MICRODONT	300	UNID	R\$2,00	R\$600,00
13	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%: UTILIZADO COMO SUBSTÂNCIA QUÍMICA AUXILIAR DE USO ENDODÔNTICO NA FASE DE PREPARO DO CANAL RADICULAR, PROMOVEDO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DOS CANAIS RADICULARES.	ASFER ASFER	50	FRS	R\$14,28	R\$714,00



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira
Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410

CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

Total: R\$ 13.190,90

Fornecedor: FCMED TECNOLOGIA MEDICA LTDA - CNPJ/CPF: 22.716.553/0001-88

Seq.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
12	MESA AUXILIAR ODONTOLÓGICA COM GAVETAS, MODE. GAVETERIRO AUXILIAR ODONTO COM 05 GAVETAS	MEDICAL COMPANY MESA	15	UNID	R\$702,48	R\$10.537,20
14	LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEN N. 15. DESCRIÇÃO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEN; PARTE ATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL; CABO ANATÔMICO COLORINOX OU SIMILAR COMPRIMENTO 25MM, EMBALADA EM CAIXA COM 6 UNIDADES.	MK LIFE LIMA MANUAL	100	CX	R\$13,63	R\$1.363,00
15	LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEN N. 20. DESCRIÇÃO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEN; PARTE ATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL; CABO ANATÔMICO COLORINOX OU SIMILAR COMPRIMENTO 25MM, EMBALADA EM CAIXA COM 6 UNIDADES.	MK LIFE LIMA MANUAL	100	CX	R\$13,63	R\$1.363,00
17	LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEN N. 30. DESCRIÇÃO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEN; PARTE ATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL; CABO ANATÔMICO COLORINOX OU SIMILAR COMPRIMENTO 25MM, EMBALADA EM CAIXA COM 6 UNIDADES.	MK LIFE LIMA MANUAL	100	CX	R\$13,63	R\$1.363,00
18	LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEN N. 35. DESCRIÇÃO: LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEN; PARTE ATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL; CABO ANATÔMICO COLORINOX OU SIMILAR COMPRIMENTO 25MM, EMBALADA EM CAIXA COM 6 UNIDADES.	MK LIFE LIMA MANUAL	100	CX	R\$13,63	R\$1.363,00

Total: R\$ 15.989,20

Total de Homologação/Adjudicação: R\$ 33.125,10

Autorizando a convocação do adjudicatário para assinatura do contrato ou retirada de termos equivalentes, conforme art. 90, da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Porto Ferreira, 30 de julho de 2025

Claudete de Nazaré Fraga

Autoridade Competente